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I M P O R T A T I O N S DU C A N A D A . 

17.—Importations.—Quantité et valeur des produits de tous pays, importés pour 
consommation au Canada, groupés par catégories, dans les cinq années fiscales 

1909-1913^suite. 

Articles principaux 
par catégories. 

VALEUR. 

1909. 1910. 1911. 1912. 

V. Articles fabriqués—suite. 

Savon— 
Savon commun 
Savon de Marseille. . 
Savon de t o i l e t t e . . . . 
Autr. sav., poudr., etc 

Total 
Epices 
Lunettes, monocles, mon­

tures, etc 

Spiritueux— 
Cognac, y comp. cognac 

artificiel, etc 
Gin de toute sor te . . . . 
Rhum 
Whiskey 
Autres spiritueux. . . 

Total 
Amidon 
Doublures en toile pour 

fabrication de bottes en 
caoutchouc 

Pierre ouvrée 
Paille ouvrée 
Sucre et sirop 
Bonbons et confiserie. . . . 
Glucose et sacchar ine . . . . 
Mélasses 
Instrum. chirurg. et dent. 
Rubans à mesurer 
Dents artificielles 

Etain et articles en étain-
Etainenblocs, en gueuse 

et en barres 
Etain en plaques et en 

feuilles 
Feuilles d'étain 
Ferblanterie et autres 

articles en é ta in . . . . 
Total 

Tabac et ses produits— 
Cigarettes 
Cigares 
Tabac coupé 
Autres tabacs 

Total 
Pipes 
Traîneaux (trawl) et cuil­

lères à traîneaux 

162,605 
135,895 
200,424 
185,352 
684,276 
258,083 

61,774 

626,560 
503,246 
80,403 

1,234,652 
289,692 

2,734,553 
60,813 

76,148 
320,846 
56,599 

12,494,113 
400,156 
145,184 
898,825 
195,191 
11,864 
93,198 

980,714 

1,682,366 
85,058 

235,858 
2,983,996 

85,103 
399,980 
161,775 
86,276 

733,134 
631,993 

40,139 

199,953 
134,159 
252,071 
225,486 
811,669 
258,441 

95,688 

707,044 
567,005 
91,439 

1,438,141 
369,838 

3,173,467 
60,623 

76,879 
479,363 
74,102 

12,777,713 
585,762 
103,877 

1,478,294 
250,229 
14,458 
128,309 

1,005,467 

2,404,777 
102,294 

307,080 
3,819,618 

87,600 
431,314 
208,832 
73,685 
801,431 
626,076 

45,424 

228,393 
157,052 
251,403 
243,497 
880,345 
321,633 

117,117 

773,516 
607,255 
93,247 

1,718,735 
432,122 

3,624,875 
81,920 

95,273 
566,643 
96,360 

15,207,434 
865,658 
95,404j 

1,310,962 
314,579 
10,472 

155,505' 

326,001 
191,100 
350,852 
251,581 

1,119,534 
367,055 

134,736 

941,322 
686,995 
107,315 

2,207,374 
544,302 

4,487,308 
105,149 

108,217 
675,940 
107,089 

15,699,534 
1,148,034 

87,063 
1,215,250 
352,166 
12,216 

159,016 

1,242,436 1,706,678 

2,859,61l! 3,045,618 
133,753 168,315 

407,05l' 495,951 
4,642,8511 5,416,562 

124,066! 
485,316 
281,445' 
104,626 
995,453 
807,989 

52,692 

159,681 
613,232 
368,720 
124,614 

1,266,247 
865,304 

42,730 


